
150x240_Básně a linky_černé_blok.indd   1 03.04.24   13:30



Tvá tvář v noci září
šedý dým hořících lesů pomalu naplňuje stránky knih
hledáme radost poslepu, hmatem
touhou po teple
a stále nás něco vede dál a dál…
7. 1. 2024

Díváš se do dálky, čekáš, kdy se na nebi objeví mrak
spustí se déšť a pomine to napětí
kapky padnou ti na řasy a skryjou v sobě tvé slzy
plač!
plač, když jsi v krajině sama, nebo v mém náručí…
8. 1. 2024

150x240_Básně a linky_černé_blok.indd   2-3 03.04.24   13:30



Jít spolu městem a hledat na zemi tu knihu
ve které je osud popsán…
Osud našeho života
číst a těšit se z budoucnosti…
21. 1. 2024

Jen naznačit, že jde o život
jen naznačit, že nás to zajímá
jen naznačit, aby Bůh byl spokojen
a nechat se unášet tvým citem až do konce…
16. 1. 2024

150x240_Básně a linky_černé_blok.indd   4-5 03.04.24   13:30



Tvůj hlas zní jak hlas ptáčka, jak on díváš se na svět z výšin nebe
když zpíváš, nic tě netíží
vnímáš jen lehkost pírek čechraných láskou 
víno je vypité, jen ubrusy mají skvrny
na nebi i v duši svítá
23. 1. 2024

Kráčíš nahá mezi proudy
mezi proudy hudby, příběhů, lidské řeči
mezi proudy vlastní a mé duše…
22. 1. 2024

150x240_Básně a linky_černé_blok.indd   6-7 03.04.24   13:30



Co znamenají ta slova? Proč vyvolávají pocity?
Nechtělas to nikdy vědět, otočilas se zády k lidem
čelem k bezpečí samoty
stačí pozorovat lidské stopy v písku na pláži
vydrží jen chvilku, moře mávne dlaní a stopy zmizí
zůstane jen můj toužebný pohled na tvůj stín
tváří k zemi lehám si do něj…
25. 1. 2024

Někdy se trápíš, v knihách hledáš zmínky o cestách ke svobodě
Kreslíš si znamení na tělo
doufáš, že potkáš radost za horizontem, někdy se trápíš…
Pojď blíž a plakej mi na rameni
aspoň naleznu důvod žít
Mám tě moc rád, tiše a beze slov…
24. 1. 2024

150x240_Básně a linky_černé_blok.indd   8-9 03.04.24   13:30



Dívám se do země, sedím vedle tebe
na dlaních pár suchých listů mi ulpělo
pomalu je bereš svými prsty, nahlas je počítáš
bojím se, že počítáš roky, které nám zbývají prožít spolu
zavírám oči a přeji si, ať slunce vyhasne dřív, než mne opustíš
alespoň o chvilku dřív…
26. 1. 2024

A znova a znova nalévat do sklenice čistou vodu
dívat se skrz ni na svět, myslet si, že to jsou slzy
proč jsme tak smutní neustále?
Po vášni je jen krůček k pláči
27. 1. 2024

150x240_Básně a linky_černé_blok.indd   10-11 03.04.24   13:30



Kreslíš si na ruku kapky smutku
vypitého vína je příliš
v dlani ti chybí dotek tváře milého
svlékáš se sama, sama samotná
mluvíš ke stínům postav naděje…
30. 1. 2023

Ztrácíš se ve světě, jehličky, které bodaly, dnes tě hladí
dříve jsem utíkal, dnes se k tobě tulím
ztrácím se ve světě, všechno je jinak
jen ty se prosím neměň!
1. 2. 2024

150x240_Básně a linky_černé_blok.indd   12-13 03.04.24   13:30



Sedíme spolu v krajině, nad námi modrá obloha
nad námi naše sny
nad námi v nebesích poletuje ptáček
láká na cesty
mně se ale nikam nechce…
proč někam jít?
2. 2. 2024

Hledáš souvislosti, hledáš vztahy
doufáš, že poznáním dosáhneš věčného štěstí
pamatuj si: Je to marné, je to marnost
hledáním najdeš jen lež
pravda je to, co zůstává neodhaleno…
3. 2. 2024

150x240_Básně a linky_černé_blok.indd   14-15 03.04.24   13:30



Jseš ospalá, sedíš v parku
v dálce zvoní zvon, v ruce máš lísteček se slovy o lásce
čteš ta slova znova a znova
v dálce přestal zvonit zvon, usínáš, usínáš
po špičkách jdu k tobě, abych tě pohladil…
9. 2. 2024

Vezmi mezi prsty můj vlas
počkej, až jarní vánek zafouká, a pusť ho po větru
malinko přidej svůj dech, ať pluje nebem ještě dál
třeba vezme blíže k jaru kousek mé dnes smutné duše…
8. 2. 2024

150x240_Básně a linky_černé_blok.indd   16-17 03.04.24   13:30



Je noc, prší, padají z nebe slova
proč vidím ve slovech slzy?
Radost zmizela, vítr ji odvál
skryj mou ruku v přítmí tvého těla
ukryj mne před smutným větrem…
10. 2. 2024

Neptej se na nic
o tomhle nikdo nic neví
prázdná místnost bez vzpomínek
jen kocourek občas zamňouká
aby ozvěna měla s čím si hrát
20. 2. 2024

150x240_Básně a linky_černé_blok.indd   18-19 03.04.24   13:30



Hledám písmenka na tvém těle
snad v noci svítí jak hvězda na nebi
hladím je s láskou 
pod mou rukou utíkají a lechtají tě
napřed smích, pak usínáš
s básní na těle…
23. 2. 2024

Déšť padá po kapkách, pomalu 
slovo za slovem přichází z nebe
mám tě rád, čekáme trpělivě na slunce
na ticho jen pro nás dva…
27. 2. 2024

150x240_Básně a linky_černé_blok.indd   20-21 03.04.24   13:30



Občas se ptáš, proč máš život ráda
zapomeneš na moment na lásku
občas se zmýlíš a zeptáš se na zakázané…
1. 3. 2024

Kde jsi? Marně přemýšlím
kde jsem tě zapoměl
kdesi v koutku mé složité duše spíš tiše
snad až radost mou duši učeše
tak tě objevím
14. 3. 2024

150x240_Básně a linky_černé_blok.indd   22-23 03.04.24   13:30



Jsi krásná, když nevíš co říct
miluju to ticho
v povětří se vznáší pohádky beze slov
království s pokladem v údolí
hrad na kopci
padací most z lásky
vede kamkoli
15. 3. 2024

Ať se smráká a šeří dlouho
ať den dlouho usíná
pohlaď mou tvář, než se den zlomí v noc
ať si vezmu vůni tvých prstů do snů
ať se smráká dlouho
miláčku
17. 3. 2024

150x240_Básně a linky_černé_blok.indd   24-25 03.04.24   13:30



Utéct s tebou do snu dnes v noci
s anděly i ďábly
a nejít nikam druhý den, všechno počká
ať se svět točí chvilku bez nás…
18. 3. 2024

Vidím, že vzpomínáš na všechno to krásné
kráčím opatrně tvým snem
opatrně něžně potichu
vůní těla a dechu
opatrně, abych neprobudil sám sebe…
28. 3. 2024

150x240_Básně a linky_černé_blok.indd   26-27 03.04.24   13:30



150x240_Básně a linky_černé_blok.indd   28 03.04.24   13:30


